administren con eficiencia, eficacia, economía y honradez para el cumplimiento de los objetivos a los 
que están destinados. 

1. En cuanto al Pliego de Observaciones, la Auditoría Superior del Estado deberá iniciar el    

Procedimiento para el Fincamiento de Responsabilidad Resarcitoria por la cantidad de                 
$4,984,864.45 (CUATRO MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL 
OCHOCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESO 45/100 M.N.),   de los cuales $4, 579, 257.45      
( CUATRO MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y 
SIETE PESOS 45/100 M.N.) pertenece a la Administración 2010-2013  y $ 405,607 
(CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL 00/100 M.N.) pertenece a la Administración 2013-